PAGE
2

   [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

______________________________________________________________________________________________
18 ноября  2009  года                                                 №  7                                                    город Углич
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       Действуя  на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ярославской области от 06.04.2009г. №15-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Устава городского поселения Углич, Регламента Муниципального Совета  городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич второго созыва

ПОСТАНОВИЛ:

1.  Принять к сведению информацию об исполнении Бюджета городского поселения Углич за 9 месяцев  2009 года (Приложения 1-5).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия (подписания).

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru
      Председатель МС г.Углич                              Ю.Н. Кусакина
                            Приложение 1

	ОТЧЕТ

 об исполнении доходной части бюджета

                   городского поселения Углич за 9 месяцев  2009 года

	Наименование платежей
	План
2009 г.
(тыс. руб.)
	Факт

поступлений                         на 01.10.2009

(тыс. руб.)
	%

исполнения

	Всего собственные доходы
	97 578
	64 808
	66,4

	Налог на доходы физических лиц
	38 185
	28 932
	75,8

	Налог на имущество физических лиц
	 7 058
	  4 921
	69,7

	Земельный налог
	43 496
	25 505
	58,6

	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,  зачисляемая в бюджеты поселений
	24
	11
	45,8

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	10
	11
	110

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые не расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	7 310
	2 651
	36,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	400
	293
	73,3

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	7
	6
	85,7

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	  1 088
	2 478
	227,8

	Межбюджетные трансферты,
	6 768
	3 071
	45,4

	в том числе:

	Средства  на проведение выборов
	2 071
	2071
	100

	Средства на финансирование дорожного хозяйства
	2 697
	-
	-

	Средства на исполнение собственных полномочий
	1 894
	1 000
	52,8

	ИТОГО по бюджету:
	104 240
	67 879
	65,1

	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	    1 733
	1 296
	74,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	105 973
	69 175
	65,3

                       Приложение 2
ОТЧЕТ

по исполнению расходов бюджета

города Углич за 9 месяцев 2009 года
	№

раздела
	Наименование раздела
	План на  год
(тыс. руб.)
	Исполнение  на 01.10.2009

(тыс. руб.)
	% исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	24615
	17730
	72,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	   757
	450
	59,5

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	  1046
	667
	63,8

	0104
	Функционирование органов исполнительной власти
	14320
	10701
	74,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов
	3483
	2264
	65,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	2071
	2071
	100,0

	0111
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	600
	-
	-

	0114
	Другие государственные вопросы
	2338
	1577
	67,5

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	   369
	248
	67,2

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	    369
	248
	67,2

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	69889
	37075
	53,0

	0501
	Жилищное хозяйство
	     5
	-
	-

	0502
	Коммунальное хозяйство
	 4339
	2438
	56,2

	0503
	Благоустройство
	60678
	31325
	51,6

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	4867
	3312
	68,0

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	175
	138
	78,9

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	 175
	138
	78,9

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	3449
	1916
	55,6

	0801
	Культура
	3449
	1916
	55,6

	0900
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	15683
	10752
	68,6

	0908
	Спорт и физическая культура
	14222
	9919
	69,7

	0910
	Другие вопросы в области спорта
	1461
	833
	57,0

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	500
	500
	100,0

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	500
	500
	100,0

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
	1000
	580
	58,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	115680
	68939
	59,6

	Расходы за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	1733
	1152
	66,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	117413
	70091
	59,7

                        Приложение 3
Отчет по исполнению доходов  бюджета

городского поселения Углич  по предпринимательской

и иной приносящей доход деятельности

в соответствии с классификацией доходов

 бюджетов Российской Федерации

за 9 месяцев 2009 года

	Код бюджетной
классификации РФ
	Наименование

доходов
	План            на год

(тыс. руб.)
	Факт  на 01.10.2009

(тыс. руб.)
	%
исполнения

	000 3 02 01050 10 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений
	1165
	775
	66,5

	000 3 03 02050 10 0000 180
	Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления
	71
	63
	88,7

	000 3 03 99050 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления
	497
	458
	92,2

	Всего доходов

	1733
	1296

	74,8

                         Приложение 4
Отчет по исполнению по расходам  бюджета

городского поселения Углич  по предпринимательской

и иной приносящей доход деятельности

в соответствии  с ведомственной

классификацией расходов бюджета

за 9 месяцев  2009 года.
	Наименование
	Код

ведомственной

классификации
	План            на год

(тыс. руб.)
	Факт  на 01.10.2009

(тыс. руб.)
	%

исполнения

	Администрация городского поселения Углич
	590
	60
	31
	51,7

	МУ  Управление топлива, энергетики, транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	594
	600
	198
	33,0

	МУ Управление физической культуры и спорта
	595
	923
	744
	80,6

	МУ Центр досуга  «Цветочный»

города Углич
	596
	150
	98
	65,3

	Всего расходов
	1733
	1071

	61,8

                           Приложение 5
ОТЧЕТ

о расходовании средств резервного фонда

Администрации городского поселения Углич

за 9 месяцев 2009 года
	№ п/п
	                  Наименование

                  получателя
	Утверждено по бюджету
(тыс. руб.)
	Выделено,

согласно

Положению

по пунктам
(тыс. руб.)
	Остаток ассигнований
(тыс. руб.)

	1.
	Ассигнования - Всего:
	1 000,0

	2.
	Администрация городского поселения Углич

	п.3.1 - 203,6

п.3.3 - 312,2

      п.3.4 -     2,9

п. 3.5 -  61,7

п. 3.8 -  20,0

	3
	Итого:
	1 000,0
	                 600,4
	399,6

PAGE